МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГСПУ»)

ПРИКАЗ

25.09.2023 год   г. Волгоград     №01.01-02-335

Об увеличении базовых окладов работников  ФГБОУ ВО «ВГСПУ»

с 01 октября 2023 года

На основании Постановления Правительства РФ от 16 августа 2023 г. № 1345 «О

повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных

органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной

государственной гражданской службы»,  в целях обеспечения повышения уровня

реального содержания заработной платы ст. 134 ТК РФ, на основании положения об

оплате труда работников ФГБОУ ВО «ВГСПУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. С 1 октября 2023 г. увеличить базовый оклад работникам ФГБОУ ВО «ВГСПУ» на

5,5 %;

4. Начальнику Планово-финансового управления Горбуновой В.П. в срок до 1

октября  2023 года внести изменения в Положение об оплате труда работников

ФГБОУ ВО «ВГСПУ» (Приложения №№8,9 к Положению об оплате труда

работников ФГБОУ ВО «ВГСПУ» изложить в новой редакции (Приложение №1);

5. Начальнику Планово-финансового управления Горбуновой В.П. в срок до 1

октября  2023 года внести изменения в штатное расписание работников ФГБОУ ВО

«ВГСПУ»;

6. Начальнику Отдела кадрового обеспечения и делопроизводства Исупову В.В. в

срок до 1 октября 2023 года внести изменения в трудовые договоры работников

ФГБОУ ВО «ВГСПУ»;

7. Главному бухгалтеру Бахматовой О.А. обеспечить начисление заработной платы с

учетом увеличения с 01 октября 2023 года.

Ректор                                                   А.М. Коротков

Приложение № 1 к Приказу  №01.01-02.335 от25.09.2023 года

Приложение № 8

к Положению об оплате труда

работников ФГБОУ ВО «ВГСПУ

Размеры должностных окладов работников университета

с учетом повышающих коэффициентов к базовым окладам

по профессионально-квалификационным группам и квалификационным уровням

с 1 октября 2023 года

Четвертая профессиональная группа

Профессорско-преподавательский состав высшего образования, научные работники

№

п/п

Наименование

должностей

(квалификационные

характеристики)

Квалифи

кационный

подуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повышающий

коэффициент

КУ ПКГ

Сумма

коэффиц

иента

КУ ПКГ,

руб.

Должностной

оклад, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Первый квалификационный уровень ПКГ

Ассистент

1

Ассистент (высшее

образование, отсутствие

завершенной аспирантуры)

1 18949 1 0 18949

2

Ассистент (высшее

образование, наличие

завершенной аспирантуры)

2 18949 1,1 1895 20844

3

Ассистент (наличие

завершенной аспирантуры,

наличие ученой степени

кандидата наук)

3 18949 1,3 5685 24634

Младший научный сотрудник, научный сотрудник

1
Младший научный

сотрудник
1 18949 1 0 18949

2 Научный сотрудник 1 18949 1,1 1796 20844

Второй квалификационный уровень ПКГ

Старший преподаватель

1
Старший преподаватель

(высшее образование)
1 18949 1,2 3790 22739

2 Старший преподаватель

(высшее образование,
2 18949 1,3 5685 24634

наличие завершенной

аспирантуры)

3

Старший преподаватель

(наличие ученой степени

кандидата наук)

3 18949 1,4 7580 26529

Старший научный сотрудник

1
Старший научный

сотрудник
1 18949 1,2 3790 22739

Третий квалификационный уровень ПКГ

Доцент

1

Доцент (наличие особых

заслуг и значительного

стажа профессиональной

деятельности по профилю

преподаваемых дисциплин)

1 18949 1,4 7580 26529

2

Доцент (наличие ученой

степени кандидата наук или

ученого звания доцента)

2 18949 1,7 13264 32213

3

Доцент (наличие ученой

степени кандидата наук и

ученого звания доцента)

3 18949 1,8 15159 34108

4
Доцент (наличие ученой

степени доктора наук)
4 18949 2,3 24634 43583

Ведущий научный сотрудник

1
Ведущий научный

сотрудник
1 18949 1,7 13264 32213

Четвертый квалификационный уровень ПКГ

Профессор

1

Профессор (наличие

особых заслуг и

значительного стажа

профессиональной

деятельности по профилю

преподаваемых дисциплин)

1 18949 1,7 13264 32213

2
Профессор (наличие ученой

степени кандидата наук)
2 18949 1,9 17054 36003

3

Профессор (наличие ученой

степени кандидата наук и

ученого звания доцента)

3 18949 2 18949 37898

4
Профессор (наличие

ученого звания профессора)
4 18949 2,1 20844 39793

5
Профессор (наличие ученой

степени доктора наук)
5 18949 2,6 30318 49267

6

Профессор (наличие ученой

степени доктора наук и

ученого звания профессора)

6 18949 2,7 32213 51162

7

Профессор (наличие ученой

степени доктора наук и

ученого звания профессора,

особые заслуги в науке и в

подготовке научных

кадров, наличие научной

школы - более 10 учеников,

защитивших диссертации

на соискании ученой

степени)

7 18949 2,9 36003 54952

Главный научный сотрудник

1
Главный научный

сотрудник
1 18949 2,6 30318 49267

Пятый квалификационный уровень ПКГ

Заведующий кафедрой

1

Заведующий кафедрой,

доцент (наличие ученой

степени кандидата наук или

ученого звания доцента)

1 18949 2,13 23876 42825

2

Заведующий кафедрой,

профессор (наличие

ученого звания профессора)

2 18949 2,63 30887 49836

3

Заведующий кафедрой,

профессор (наличие ученой

степени доктора наук и

ученого звания доцента)

3 18949 3,26 42825 61774

4

Заведующий кафедрой,

профессор (наличие ученой

степени доктора наук и

ученого звания профессора)

4 18949 3,38 45099 64048

5

Заведующий кафедрой,

профессор (наличие ученой

степени доктора наук и

ученого звания профессора,

особые заслуги в науке и в

подготовке научных

кадров)

5 18949 3,63 49839 68785

Шестой квалификационный уровень ПКГ

Директор института

1

Директор

института(наличие ученой

степени кандидата наук)

1
18949 2 18949 37898

2

Директор

института(наличие ученой

степени доктора наук)

2
18949 2,9 36003 54952

Приложение № 9

                                                                                                        к Положению об оплате труда

                                                                                            работников ФГБОУ ВО «ВГСПУ»

Размеры должностных окладов

с учетом повышающих коэффициентов к базовым окладам по должностям руководителей,

служащих и рабочих по профессиональным квалификационным группам и

квалификационным уровням

с 1 октября 2023 года

Наименование

ПКГ

Базовый

оклад ПКГ

Квалифика-

ционный

уровень ПКГ

Коэффици-

ент

КУ ПКГ

Сумма

коэффи-

циента

КУ ПКГ,

руб.

Должност-

ной

оклад, руб.

1 группа
8472 1 1 0 8472

8472 2 1,1 847 9319

2 группа

9493 1 1 0 9493

9493 2 1,1 949 10442

9493 3 1,15 1424 10917

9493 4 1,2 1899 11392

9493 5 1,25 2373 11866

3 группа

11975 1 1   0 11975

11975 2 1,1 1198 13173

11975 3 1,15 1796 13771

11975 4 1,2 2395 14370

11975 5 1,25 2994 14969

4 группа

16472 1 1 0 16472

16472 2 1,2 3294 19766

16472 3 1,35 5765 22237

16472 4 1,5 8236 24708

16472 5 2,3 21414 37886

16472 6 3 32944 49416

		2024-02-09T11:19:05+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"